[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 602/2016

AUTORIA: VER. CLOVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO, GILBERTO VIEIRA DE MELO E WALDICLEY SILVA DOS REIS.

           Senhor Presidente,

           Requeremos ao Sr. Presidente da Mesa, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Deputado Federal Nilson Leitão com vistas a solicitar interveniência junto aos órgãos competente para viabilização de recursos para implantação do Aeroporto Municipal em nosso Município.
   JUSTIFICATIVA
                                                           É de fundamental importância a interveniência do Deputado junto aos órgãos competentes visando a liberação de recursos para implantação do Aeroporto Municipal em nosso município, haja vista que, devido ao crescimento acelerado de Campo Novo do Parecis/MT, tem chamado a atenção e muitos empresários tem nos visitado constantemente e alguns já estão se instalando, além de outros  que  querem se instalar em nosso município e que necessitam de um aeroporto dentro dos padrões exigidos pela INFRAERO para pouso e decolagem de aeronave de maior porte, facilitando também o transporte de passageiros de nosso município para outras localidades, através de avião de carreira.

 Sendo assim, entendemos que é de grande necessidade a liberação de recursos para a implantação do Aeroporto Municipal.
                                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 11 de julho de 2016.
VER. CLÓVIS DE PAULA               VER. MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA            VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DACONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Clóvis Antonio de Paula

_1305701282.unknown